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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии и јавни обвинители од сите апелациони 
подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Запознавање на учесниците со концептот на интегритет согласно со Законот 
за спречување на корупција и судир на интереси („Службен весник на РСМ“ бр. 
12/2019) и активностите и мерките кои ги презема ДКСК во функција на 
зајакнување на интегритетот во јавниот сектор воопшто и интегритетот  на 
судиите и јавните обвинители. Цел на обуката е да се продолжи со 
континуирана промоција на системот на интегритет и развивање на култура 
на интегритет, отпорност кон корупција, поттикнување на етичко 
однесување, спречување на судир на интереси, создавање на услови за 
општествен развој и поголема доверба на граѓаните во правосудството. 
Обуката е во функција на реализација на поставената цел во Националната 
Стратегија за спречување на корупцијата 2021-2025 донесена од ДКСК и 
усвоена од Собранието на РСМ, за зајакнување на интегритетот во јавниот 
сектор, а една од мерките предвидени за постигнување на таа цел е 
организирање на обуки за јакнење на интегритетот на човечкиот фактор во 
судството и јавното обвинителство. ДКСК оваа мерка ја реализира во 
соработка со Академијата за обука на судии и јавни обвинители која е 
позитивен пример како институција која има потпишано Политика за 
интегритет и има назначено лице за интегритет и која на овој начин дава 
поддршка на системот на интегритет. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопјe 
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ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Софија Спасова Медарска, член на Државна комисија за спречување на 
корупција 

 

П Р О Г Р А М А 

23 април 2024 година (вторник) 
10:00-13:25    - Запознавање со концептот на интегритет согласно со 

Законот за спречување на корупција и судир на интереси 
(„Службен весник на РСМ“ брoj: 12/2019); 

•  Национална стратегија за спречување на корупцијата 2021-
2025 – цели; 

• Систем на интегритет во правосудство;  
• Политика за интегритет и лица за интегритет, Потпишани 

политики во правосудството досега; 
• Следење на примената на системот за интегритет на ниво на 

институции и од страна на Државната комисија за 
спречување на корупцијата 
 

• Прашања и дискусија 

г-а Софија Спасова Медарска,  

Државна комисија за спречување на корупција 

 
 

 
13:25 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 
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